
1/7

Rada města Bochov 45/2022

ZÁPIS

Z 45. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 6. 12. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Otakar Veselý, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Mgr. Michaela
Vonšovská
Ověřovatel zápisu: Otakar Veselý

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Pronájem tělocvičny v ZŠ Bochov pro mladé hasiče SDH Bochov
3. Cenová nabídka na opravu výtahu v objektu DPS v Bochově
4. Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci
5. Projednání smlouvy o poskytování poradenských služeb v energetice
6. Žádost o pronájem Kulturního domu v Bochově a poskytnutí upomínkových předmětů
7. Otevírání obálek – prodej speciálního vozu Avia 31 DA 12
8. Projednání prodloužení výkonu technického dozoru investora na akci „Zateplení BD č.p. 390 a 391
- Bochov“
9. Příspěvek města na pořádání turnaje ve stolním tenise
10. Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů
11. Návrh žádosti o poskytnutí dotace VISK3
12. Prezentace města Bochov v publikaci Cestovní informátor 2023
13. Žádost o schválení propagace města Bochov v projektu CykloEGRENSIS 2023
14. Dohoda o mediálním partnerství pro rok 2023
15. Žádost o bezplatný pronájem kulturního domu v Bochově na akci „Adventní koncert folkové
skupiny Roháči“ 6.12.2022

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/480/45/22 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 44. jednání Rady města ze dne 28.11.2022, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



2/7

2. Pronájem tělocvičny v ZŠ Bochov pro mladé hasiče SDH Bochov - předkládá: Zuzana
Záluská
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od Základní školy Bochov „Smlouvu o pronájmu tělovýchovného areálu ZŠ
Bochov“ na pronájem tělocvičny (velké) za účelem rekreační tělesné výchovy a tréninkové činnosti
mladých hasičů. Tato smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 23. 11. 2022 do 30. 6. 2022. Cena
za hodinu bude účtována 200,- Kč.

usnesení č. R/481/45/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:   
I. souhlasí s pronájmem tělocvičny v Základní škole Bochov za účelem rekreační tělesné výchovy a
tréninkové činnosti mladých hasičů SDH Bochov dle Smlouvy o pronájmu tělovýchovného areálu ZŠ
Bochov; cena pronájmu činí 200,- Kč za každou započatou hodinu
II. pověřuje starostu, aby smlouvu jménem města podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Cenová nabídka na opravu výtahu v objektu DPS v Bochově - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Na základě pravidelných prohlídek a testů dle servisní smlouvy s firmou Schindler CZ, a.s.  se sídlem
Karlovy Vary byla nalezena závada na výtahu v domě č. p. 410 na nám. Míru v Bochově (DPS). Ve
výtahu je nefunkční baterie záložního zdroje, kterou je nutné vyměnit. Firma Schindler CZ, a.s.
předložila cenovou nabídku na výměnu baterie za cenu 2.702,- Kč bez DPH.

usnesení č. R/482/45/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s výměnou nefunkční baterie záložního zdroje výtahu v domě č. p. 410 na nám. Míru v
Bochově za cenu 2.702,- Kč bez DPH, dle předložené cenové nabídky firmy Schindler CZ, a.s. 
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby dohodla opravu na základě
předložené nabídky.
Termín do: 12. 12. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci -
předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Dne  29.  11.  2022  podal  pan  Vladimír  Broft  žádost  o  prodloužení  termínu  realizace  výměny
nevyhovujícího kotle na pevná paliva z důvodu zpožděné dodávky a montáže kotle od dodavatele. Pan
Broft má s městem uzavřou Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování
výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva. Z důvodu pandemie COVID-19 byl termín realizace
výměny kotle již dvakrát prodloužen. Dle podaných informací byl žadateli nový kotel na biomasu
dodán,  pouze  potřebuje  od  dodavatele  kotel  zapojit  a  vyřídit  veškerou  dokumentaci,  která  je
zapotřebí k vyúčtování. Pan Broft žádá o prodloužení termínu realizace výměny nevyhovujícího kotle
do 15. 12. 2022. Vypracovaný Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě č. 010/EKO/F/2020 je přílohou.

usnesení č. R/483/45/22 - s c h v a l u j e



3/7

Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje prodloužení termínu dokončení realizace výměny nevyhovujícího kotle do 15. 12. 2022
dle Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č.
010/EKO/F/2020
II. pověřuje starostu, aby jménem města dodatek podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Projednání smlouvy o poskytování poradenských služeb v energetice - předkládá: Zuzana
Záluská
Důvodová zpráva:

Společnost JIRGL EP s.r.o. předložila městu Smlouvu o poskytnutí poradenských služeb na dobu
určitou, 3 let od jejího uzavření s automatickou obnovou, pokud některá ze stran nedá alespoň 3
měsíce před jejím uplynutím výpověď. Uvedená společnost spolupracuje s městem již několik let.
Rámcový ceník za služby je součástí Smlouvy o poskytnutí poradenských služeb, která je přílohou.

usnesení č. R/484/45/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:   
I. souhlasí s poskytováním poradenství v energetice dle předložené Smlouvy o poskytnutí
poradenských služeb č.j. MUBO/4435/2022 od společnosti JIRGL EP s.r.o. se sídlem Karlovy Vary
II. pověřuje starostu, aby smlouvu jménem města podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Žádost o pronájem Kulturního domu v Bochově a poskytnutí upomínkových předmětů -
předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Honební  společenství  Bochov-  Kozlov,  podalo  žádost  o  bezplatný  pronájem kulturního  domu v
Bochově za účelem pořádání Mysliveckého plesu dne 14. 1. 2023. Dále žádá o poskytnutí drobných
upomínkových předmětů Města Bochov, které budou použity na tombolu v rámci uvedeného plesu. V
předchozích letech byly poskytnuty upomínkové předměty v hodnotě do 1.000,- Kč.

usnesení č. R/485/45/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s bezplatným pronájmem prostor kulturního domu v Bochově dne 14. 1. 2023 za účelem
pořádání akce „Myslivecký ples“, žadatelem a pořadatelem této akce je Honební společenství Bochov
– Kozlov, zastoupené panem Petrem Hazuchou, žadatel uhradí poskytnuté služby a po ukončení akce
provede řádný úklid prostor kulturního domu
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby žadatele informovala a zajistila
předání a následné převzetí prostor kulturního domu.
Termín do: 14. 1. 2023
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/486/45/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
schvaluje příspěvek města ve výši 1.000,- Kč na odběr věcných cen do tomboly z městského
infocentra na kulturní akci ,,Myslivecký ples", který se bude konat dne 14. 1. 2023, žadatelem a
pořadatelem této akce je Honební společenství Bochov - Kozlov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/7

7. Otevírání obálek – prodej speciálního vozu Avia 31 DA 12 - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Rada města Bochov na svém 42. zasedání dne 14. 11. 2022 schválila vyhlášení záměru prodeje
nepotřebného vozu Avia 31 DA 12 z majetku města (viz příloha). Byla podána 1 nabídka.

usnesení č. R/487/45/22 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I.  konstatuje,  že  proběhlo  v  16:30  hodin  otevírání  obálek  s  cenovými  nabídkami  na  prodej
speciálního vozu Avia 31 DA 12, SPZ KVA 3533 z majetku města Bochov, byla podána jedna nabídka,
a to od p. Martina Šípa, bytem Semily, který nabízí částku 11.100,- Kč včetně DPH  
II. rozhodla, že doporučí ZM, aby speciální vůz Avia 31 DA 12 byl prodán p. Šípovi, bytem Semily
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby připravila potřebné podklady
pro jednání zastupitelstva města.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Projednání prodloužení výkonu technického dozoru investora na akci „Zateplení BD č.p.
390 a 391 - Bochov“ - předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

V rámci akce „Zateplení BD č.p. 390 a 391 - Bochov", kde je schválená dotace z IROP "Výzva č. 78
Energetické úspory v bytových domech III", je zajišťován technický dozor investora, který dohlíží na
průběh stavebních prací. Dozor je zajištěn firmou STAVING-INVEST s.r.o., Sokolov, prostřednictvím
autorizované  osoby  Ing.  Jana  Chyšky.  Na  základě  dlouhodobé  spolupráce  je  městu  Bochov
poskytnuta sleva ve výši cca 35% oproti základní sazbě. Vzhledem k prodloužení termínu výstavby do
května 2022, a tím přidání kontrolních dnů se navyšuje částka o 24.200,- Kč vč. 21% DPH. Navýšená
částka podléhá též slevě 35%.

usnesení č. R/488/45/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje prodloužení výkonu TDI na stavební práce při kompletním zateplení bytového domu
Bochov, Obuvnická č.p. 390-391, v rámci probíhající akce „Zateplení BD č.p. 390 a 391 - Bochov", v
celkové ceně za realizaci 240.790,- Kč včetně 21% DPH dle předloženého dodatku č. 2 příkazní
smlouvy č. 02/2021 od společnosti STAVING-INVEST s.r.o., Sokolov
II. pověřuje starostu, aby jménem města dodatek smlouvy podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Příspěvek města na pořádání turnaje ve stolním tenise - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Pan Miroslav Vonšovský, bytem Bochov, podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města pro rok
2022 ve  výši  3.000,-  Kč  na  pořádání  tradičního  vánočního  turnaje  ve  stolním tenise,  který  se
uskuteční dne 17. 12. 2022. Příspěvek bude použit na nákup cen pro vítěze. Město Bochov naposledy
poskytlo příspěvek ve výši 2000,- Kč v roce 2021.

usnesení č. R/489/45/22 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:



5/7

I. bere na vědomí žádost p. Miroslava Vonšovského o poskytnutí příspěvku ve výši 3.000,- Kč na
pořádání turnaje ve stolním tenise dne 17. 12. 2022, příspěvek bude použit na nákup cen pro vítěze
II. schvaluje příspěvek ve výši 3.000,- Kč na pořádání tradičního vánočního turnaje ve stolním
tenise
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Smlouvu o
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Bochov na rok 2022 s tím, že příspěvek bude vyúčtován
nejpozději do 21. 12. 2022
Termín do: 16. 12. 2022
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů - předkládá: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Muzeum Karlovy Vary zapůjčuje 15 ks sbírkových předmětů Městu Bochov za účelem výstavy do
31.12.2023.

usnesení č. R/490/45/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a :
I. souhlasí se smlouvou o výpůjčce sbírkových předmětů v hodnotě 104.000,- Kč k výstavnímu účelu
do 31.12.2023 od Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, sídlem Pod
Jelením skokem 393/30, 360 01 Karlovy Vary, zastoupené ředitelkou Mgr. Dominikou Kožešníkovou
II.  pověřuje starostu, aby jménem města tuto smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Návrh žádosti o poskytnutí dotace VISK3 - předkládá: Eva Michálková
Důvodová zpráva:

RM je předkládána ke schválení žádost na dotaci VISK3 na rok 2023. Město Bochov by se podílelo
částkou 16. 623,- Kč. a obdrželo by dotaci 37.000,- Kč.

usnesení č. R/491/45/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a:
I. bere na vědomí návrh žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu odboru umění a knihoven
Ministerstva kultury - VISK3
II. schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace ve výši 37.000,- Kč z rozpočtu odboru umění a
knihoven MK na podprogram Informačního centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné
informační služby (VISK3) pro rok 2023, město Bochov se bude podílet na dotaci částkou 16.623,-
Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Prezentace města Bochov v publikaci Cestovní informátor 2023 - předkládá: Kamila
Altmanová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo návrh smlouvy na inzerci v publikaci Cestovní informátor. Jedná se o stejnou
prezentaci města Bochov, tak jako bylo v předchozích letech.



6/7

usnesení č. R/492/45/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený návrh a:
I. souhlasí s prezentací města Bochov v publikaci Cestovní informátor od firmy Joma Travel, s.r.o.,
Záhradnícka 2473/1A, Vrútky 038 61; cena za prezentaci je 10.700,- Kč bez DPH a bude proplacena
na základě došlé faktury
II. ukládá pracovnici infocentra, aby připravila k prezentaci všechny potřebné materiály.
Termín do : 9.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13. Žádost o schválení propagace města Bochov v projektu CykloEGRENSIS 2023 -
předkládá: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Pracovnice infocentra žádá o schválení propagace města Bochov v projektu CykloEGRENSIS 2023.

usnesení č. R/493/45/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a:
I. schvaluje propagaci města Bochov v projektu CykloEGRENSIS 2023 na internetových stránkách,
letácích, cyklooznačnících na zastávkách a poskytnutím 3 čipových cyklokaret na sezónu 2023, za
obstarání propagace zaplatí město Bochov částku 15.000,- Kč, vč. DPH firmě Autobusy Karlovy Vary,
a. s. Cyklodoprava se sídlem Sportovní 578/4, 360 01 Karlovy Vary
II. pověřuje starostu, aby jménem města tuto smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14. Dohoda o mediálním partnerství pro rok 2023 - předkládá: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Pracovnice infocentra žádá o projednání návrhu dohody o mediálním partnerství pro rok 2023 s
firmou VLTAVA-LABE-MEDIA, a.s.  z  důvodu celoroční propagace města Bochov v Karlovarském
deníku.

usnesení č. R/494/45/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a:
I. schvaluje dohodu o mediálním partnerství pro rok 2023 a celoroční propagaci města Bochov v
Karlovarském deníku od firmy VLTAVA-LABE-MEDIA, a.s.,  sídlem U Trezorky 921/2,  Praha 5 –
Jinonice, 158 00 v celkové výši 58.860,- Kč bez DPH
II. pověřuje pracovnici infocentra, aby zajistila materiál potřebný pro propagaci města Bochov
III. pověřuje starostu, aby jménem města předloženou dohodu podepsal
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15. Žádost o bezplatný pronájem kulturního domu v Bochově na akci „Adventní koncert
folkové skupiny Roháči“ 6.12.2022 - předkládá: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Kulturní komise při Radě města Bochov žádá o bezplatný pronájem KD z důvodu pořádání kulturní
akce „Adventní koncert folkové skupiny Roháči“ 6.12.2022.

usnesení č. R/495/45/22 - s o u h l a s í



7/7

Rada města projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s bezplatným pronájmem prostor kulturního domu v Bochově dne 6.12.2022 za účelem
pořádání akce „Adventní koncert folkové skupiny Roháči“, žadatelem a pořadatelem této akce je
Kulturní komise RM Bochov
II. ukládá pracovníkovi MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby žadatele informoval, zajistil
předání a následné převzetí prostor kulturního domu.
Termín do : 5.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Robert Kajzar
místostarosta  

Otakar Veselý
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 7. prosince 2022.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 45/2022

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


